
 7月９日のイベントはお楽しみくじ引きボックスを開

催しました。箱からひもが出ていて、中のお菓子や景品

に繋がっているという趣向です。入居者様には釣り感覚

で大いに楽しんで頂きました。何が当たるかなと見てい

るこちらも思わずドキドキしてしまいました。 

 

お菓子を食ベよう会 

藤村 幸雄ｻﾏ ８９歳 大方 秀子ｻﾏ ８５歳 

堂垣 美代子ｻﾏ ７９歳 岩井 なお子ｻﾏ ７４歳 

お楽しみイベント 
3 階 

 今回は煎餅、チョコ、飴、黒糖棒等

のお菓子を堪能して頂くという企画で

す。皆さん「甘いね～」とか「これ昔

からあるね」などと言いながらぺろり

と召し上がっていました。  



渡り廊下に七夕飾りを設置し、願いを書いていただいた

短冊を吊るしました。ご自身にまつわる事、相手を思っ

て願われた事、様々な願いことを書かれていました。例

年天気がぐずつく事が多い日ですが、今年は雲が少ない

ようでした。星がいつもより多く観れた事と思います。

願いが叶うことを願っています。 

 

あとがき 

気付けば１年の折り返しが過ぎてしまいました。暑く感じる日が多くなり、暑さで食べる

量も減りがちになると思います。食べることも大事ですが、水分を摂ることが大事です。

しっかりと水分を摂って行きましょう。 広報委員 安藤 

家田 よし様 95歳 

望月悦子様 83歳 

理髪 

１４日 

１５日 

 

誕生日会 

１６日 

斎藤 好子様 85歳 

８月の予定 

斎藤 聡太 

お誕生日おめでとうご

ざいます。梅雨の時期

が終わり夏本番といっ

たところです。皆様暑

さに負けないよう元気

にお過ごし下さい。 

7月に宝物紐引きを実施しました。引いた紐の先からお菓子や小

物がついておりが、引く際にドキドキされているご様子の方や

引っ張る際一生懸命引かれ、引き当てたものを嬉しそうに掲げて

みせて下さる方もいらっしゃいました。 

①初めまして。鈴木佐知子と申します。小

さい頃から好きだった動物の仕事がしたい

と、以前はトリマーとして動物病院で働い

ていました。 

②年齢に関係なくスキルアップできると友

人の勧めもあり新しい仕事にチャレンジし

てみたく志望しました。 

③ご利用者様はアコモードに住んでいらっ

しゃるので毎日快適に過ごせる様、心に寄

り添いお話を聴いて優しく接するよう心掛

けています。 

④普段何気なく行う起き上がる、立ち上が

る動作に対して介助を行う際、足の置く位

置、角度、目線等が大切なのだと知りまし

た。 

⑤1人1人に合ったケアができる様先輩方の

アドバイスを聴きながら日々学んでいきた

①自己紹介をお願いします。 

②何故、この仕事を選びました

か。 

③心掛けていること、大変なこと

はありますか。 

④得たもの、学んだものは？ 

⑤最後に一言をお願いします。 

今回のイベントは縁日にある屋台を造り多

くの方が童心にかえられ喜ばれていました。景品の事を伺うと

「もらったのよ」と満面の笑みで教えて下さり、大事そうに抱え

ていらっしゃる方もいました。毎月イベントを考え楽しんでいた

だき素敵な笑顔をあさやけで紹介したいと

思います。 

①初めまして。今年2月から2階で働かせ

て頂いております斎藤聡太と申します。

趣味は家でゲームをする事と、スポーツ

観戦です。特養での仕事は初めてです

が、介護の仕事は少し経験があるのでそ

れを活かしながら皆様の生活の支えにな

れればと存じます。 

今年25歳の若輩ものですがこれからどう

ぞ宜しくお願い致します。 

②この仕事を選んだきっかけは母の紹介

です。結婚を機に地元の布佐に戻り、母

が勤めていたアコモードで働く事に決め

ました。 

③仕事で心掛けている事は、コミュに

ケーションを大事に利用者様に楽しんで

いただけるよう接する事です。 

④この仕事で得た物は、コミュニケー

ション力です。学んだことは、無理なく

安全に利用者様を移乗する事を学びまし

た。 

⑤頑張りますのでどうぞよろしくお願い

致します。 

鈴木 佐知子 

 ありがとう 


	7あさやけ表3F Ｒ５.No308.pdf
	あさやけ裏2F Ｒ５.No308.pdf

